



Sede operativa: Via Brescia, 207 – 26100 CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 314

CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA "COORDINATORE U.O. SOCIALI" RIVOLTO A PERSONALE DIPENDENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE

(ART. 28 E 29 CCNL Comparto Sanità 2019/2021)

Cremona, 20 Dicembre 2024

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

SU PROPOSTA della Responsabile U.O. Risorse Umane Dott.ssa Sara Amidani, in qualità di Responsabile del Procedimento;

PREMESSO CHE:

- il Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 103 del 19/12/2023 ha approvato l'aggiornamento dell'articolazione organizzativa aziendale per l'anno 2024 e il documento "Organigramma e Funzionigramma" in cui sono definite le funzioni assegnate alle U.O. Aziendali;
- in data 20/12/2023 l'azienda ha presentato alle organizzazioni sindacali e le RSA aziendali l'organizzazione degli incarichi previsti, coerentemente con l'apertura delle nuove Udo Sociali prevista per l'anno 2024 prevedendo tra gli altri l'incarico di "Coordinatore delle U.O. Sociali";
- in data 20/12/2024 prot. n. 00005781 è stato sottoscritto con le Organizzazione Sindacali e le RSA aziendali l'accordo relativo all'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2025 di cui agli artt. 102 e 103 del CCNL Comparto Sanità;

CONSIDERATO che nel 2024 sono state aperte l'Unità d'offerta Sociale "C.A.S.A." la Comunità Alloggio Anziani e trasferiti nell'edificio storico ristrutturato i Centri Diurni Soldi e Ozanam e che pertanto risulta necessario procedere al conferimento dell'incarico di "Coordinamento delle U.O. Sociali";

DATO ATTO CHE con Determina Dirigenziale n. 333 del 29/12/2023 è stato approvato l'avviso di selezione interna, per il conferimento di n. 1 incarico di funzione organizzativa come di seguito riportato:

N. incarichi da conferire	Tipologia di incarico	Denominazione incarico	Fascia di graduazione	Totale annuo retribuzione di posizione
1	Incarico di funzione organizzativa	Coordinatore "U.O. Sociali"	9	4.500,00 €

RILEVATO CHE:

- con Determina Dirigenziale n. 284 del 13/12/2024 è stata nominata la Commissione tecnica per la valutazione dei titoli e colloqui per il conferimento di n. 1 incarico di funzione organizzativa a personale afferente all'area dei professionisti della salute e dei funzionari ai sensi del CCNL Sanità;
- che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle candidature risulta pervenuta n. 1 domanda;

- che dal verbale in atti, redatto dalla Commissione Tecnica nominata, la candidata che ha presentato domanda risulta idonea all'incarico;

RICHIAMATO il Budget 2025, approvato con Delibera n.78 del 27/11/2024;

VISTA la compatibilità economica espressa dall'U.O. Economico Finanziaria relativamente agli oneri derivanti dal presente provvedimento;

DATO ATTO del visto di congruità tecnica e di legittimità del Dirigente U.O. Affari Generali, Relazioni Istituzionali, Rapporti con il Terzo Settore, Dott.ssa Francesca Cerati, nell'esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale f.f. con determina n. 01 del 02/01/2024;

Tutto ciò premesso e valutato

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria dei candidati idonei della selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di funzione organizzativa rivolto a personale dipendente delle professioni sanitarie ai sensi dell'art. 28 e 29 del CCNL Comparto Sanità 2019/2021 come di seguito riportato:

Denominazione incarico	Nominativo candidato	Idoneità
Coordinatore U.O. "Sociali"	FROSI SILVIA	Idonea

2. di conferire, ai sensi dell'art. 27 del CCNL Comparto Sanità, a tempo determinato a decorrere dal 01/01/2025 i seguenti incarichi:

Denominazione incarico	Nominativo candidato	Idoneità Totale annuo retribuzione di posizione
Coordinatore U.O. "Sociali"	FROSI SILVIA	4.500,00 €

- 3. di dare atto che ai sensi dell'art. 7 comma 2 del CCNL Comparto Sanità l'incarico avrà durata pari a 5 anni fatto salvo quanto previsto dai commi 9 e 11 dell'art. 7 del CCNL Comparto Sanità, così come richiamati dall'art. 7 del Regolamento aziendale relativo alle modalità di conferimento degli incarichi per il personale del comparto Sanità, sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali e RSA Aziendali in data 04/05/2023;
- 4. di prendere atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento rientrano nel Fondo delle Risorse Decentrate ai sensi degli artt. 102 e 103 del CCNL Comparto Sanità, come da utilizzo sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali e RSA Aziendali in data 04/05/2023 e trovano copertura nell'ambito del Bilancio 2025 e anni seguenti tra i costi del personale;
- 5. di demandare all'U.O. Risorse Umane gli adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto;
- 6. di pubblicare, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013, il presente provvedimento sul sito aziendale nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott.ssa Simona Gentile